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Under Europaforum i Bordeaux hade jag deltog jag i seminarier med WaSH working group och 
EuroAfrican Committee.  

WaSH, som är en förkortning av Water, Sanitation Hygine och verkar framför allt i delar av 
östra Afrika. Vi fick en genomgång av ett tyskt projekt i Tanzania gällande en internatskola för 
flickor. På skolan fanns innan projektet startades 8 toaletter till 1200 studerande och ett fåtal 
duschar. Flickor som hade sin menstruation fick inte närvara på lektioner och ett stort antal 
flickor hade blivit utsatta för våldtäkt. Genom det tyska projektet så finns det ett stort antal 
toaletter, speciella toaletter som flickorna kan använda när de har sin menstruation. Ett stort 
antal duschar har byggts och man har även genomfört ett vattenreningsprojekt inne på 
skolområdet. Kontentan av bättre sanitära förhållanden för flickorna har lett till att antalet 
elever som insjuknar i diarré och andra sjukdomar som genereras av dålig vattenkvalitet.  

Italien bedriver förutom en del projekt med vatten och odling även ett projekt som handlar om 
avsaltning av havsvatten för att kunna omvandlas till rent dricksvatten. Ett mycket intressant 
projekt. Den italienska delegationen presenterade även skrämmande siffror på hur mycket 
mikroplaster det finns i vatten, speciellt i det vatten som finns i plastflaskor. Man visade på 
vilken inverkan detta kan ha på kroppens funktioner, då framför allt i andnings och 
matsmältningsorganen.arbet 

Den ukrainske deltagaren höll en föreläsning om behovet av mobila vattenreningsanläggningar 
så Ryssland satt i system att bomba både vattenreningsverk såväl som transformatorstationer 
som ska pumpa vattnet därifrån det hämtas till de områden där människor bor. Vatten är 
egentligen inte någon bristvara i Ukraina men genom att slå sönder infrastrukturen så har det 
blivit så. Det är inte bara ett behov av färskt dricksvatten som blivit en bristvara utan även 
möjligheten att rena vatten från avlopp etc är påverkat. När vattnet är kontaminerat så uppstår 
också en risk för att sjukdomar sprider sig bland befolkningen.  

Arbetet inom EAC påminner en del om det som görs i WaSH med den skillnaden att i styrelsen 
för EAC finns även deltagare för de afrikanska länderna. Det som diskuterades mycket är att vi 
från Europa inte kan anta att ett visst land eller ett visst område behöver hjälp, afrikanska Lions 
bör komma med förslag på hur och på vilket sätt Europeiska Lions kan hjälpa till. Vi måste i 
Europa även lära oss att inte se Afrika som ett land med liknade behov utan en kontinent med 
1,2 miljarder invånare och där behoven av insatser ser olika ut. Mann bör betänka att 2 av 
jordens folkrikaste länder ligger på den afrikanska kontinenten, Nigeria och Etiopien.  
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